UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ADITIVO AO EDITAL Nº.  15/2009-PROGRAD

     PROGRAMA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PID

       COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO DISCENTE

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal do Ceará - UFC, no uso

de suas atribuições legais que lhe são conferidas e tendo em vista o Edital Nº. 15, de
20 de novembro de 2009 e a necessidade de alterar o Cronograma das Fases para
efetivação dos procedimentos para a realização do processo seletivo,

RESOLVE:

Alterar o calendário do Edital nº 15/2009 referente ao item XI, conforme

tabela a seguir:

XI-NOVO CRONOGRAMA PARA MONITORIA 2010

FASE DATA

Lançamento do Edital 20/11/2009

Entrega de Projetos 23/11/2009 a 11/12/2009

Avaliação da Comissão 18/01/2010 a 29/01/2010

Resultado Final 29/01/2010

Divulgação e seleção dos bolsistas 29/01/2010 a 26/02/2010

Último dia para enviar a documentação dos

monitores remunerados e voluntários

selecionados

01/03/2010

Vigência da bolsa 01/03/2010 a 31/12/2010

Fortaleza, 19 de janeiro de 2010.

Prof. Custódio Luís Silva de Almeida
Pró-Reitor de Graduação